

Stadt Warstein Der Bürgermeister

Dieplohstraße 1 59581 Warstein Tel. 02902/81-0 www.warstein.de

Information

zur Verarbeitung personenbezogener Daten durch die Stadt Warstein nach Artikel 13 und 14 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO)

	1
Name und Kontaktdaten des Verantwortlichen	Stadt Warstein Der Bürgermeister Dieplohstraße 1 59581 Warstein Telefon 02902 81-0 E-Mail-Adresse: post@warstein.de
Zuständiges Sachgebiet	22 Abfall, Steuern
Datenschutzbeauftragte/r	Kreis Soest Der Datenschutzbeauftragte Hoher Weg 1-3 59494 Soest Telefon 02921 300 E-Mail-Adresse: datenschutz@kreis-soest.de
Zweck/e der Datenverarbeitung	Veranlagung von Vergnügungssteuer
Wesentliche Rechtsgrundlage/n	Kommunalabgabengesetz NRW, Abgabenordnung, Vergnügungssteuersatzung der Stadt Warstein
Empfänger / Kategorien von Empfängern der Daten	Mitarbeiter im zuständigen Fachamt - verändern, Mitarbeiter im Sachgebiet 21,Stadtkasse - lesen, Mitarbeiter der Verfahrensbetreuung der SIT - lesen
Dauer der Speicherung	10 Jahre
Betroffenenrechte (Artikel 15 - 18, 20, 21, 77 DSGVO)	Betroffene Personen haben folgende Rechte, wenn die gesetzlichen und persönlichen Voraussetzungen erfüllt sind: das Recht auf Auskunft das Recht auf Berichtigung das Recht auf Löschung das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung das Recht auf Datenübertragbarkeit das Widerspruchsrecht das Recht auf Beschwerde bei einer Aufsichtsbehörde das Recht, eine erteilte Einwilligung jederzeit widerrufen zu können
Zuständige Aufsichtsbehörde	Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen Postfach 20 04 44 40102 Düsseldorf Telefon 0211 384240 E-Mail: poststelle@ldi.nrw.de Internet: https://www.ldi.nrw.de/